
 

INSEAN - Rendiconto generale dell’esercizio finanziario 2010 – Consolidamento dati contabili 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 28 giugno 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 140/2011 – Verb. 183 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto del Presidente n. 18 del 10 marzo 2011 di emanazione dello Statuto del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche ai sensi dell’articolo 3, comma 3, del decreto legislativo 31 dicembre 

2009, n. 213 prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 ed il relativo avviso di 

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 19 aprile 2011 - serie generale - 

n. 90;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTI gli articoli 5 e 21 del Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e 

pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 

del 30 maggio 2005; 

VISTA la relazione dell’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio trasmessa con nota del Direttore 

Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0048108 del 23 giugno 2011; 

VISTO l’art. 7, comma 21, del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con la Legge 30 

luglio 2010, n. 172, con cui è stato soppresso l’Istituto Nazionale di Studi ed Esperienze Navali ed il 

trasferimento delle funzioni e delle risorse al CNR; 

CONSIDERATI la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 35/2011 del 9 febbraio 2011 

ed il provvedimento del Presidente n. 000020 del 21 marzo 2011 con i quali è stato istituito il centro 

di responsabilità dell’Ente “INSEAN - Istituto Nazionale di Studi ed Esperienze Navali” afferente 

al Dipartimento Energia e Trasporti; 

VISTA la nota del Direttore del Centro di responsabilità dell’Ente “INSEAN” del 2 maggio 2011, 

prot. n. 0456, con la quale è stato trasmesso alle autorità di vigilanza il Rendiconto Generale 2010 

dell’ex ente INSEAN; 

VISTA la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato del 14 giugno 2011, prot. 71207 con la quale ha comunicato di non avere 

osservazioni da formulare sul Rendiconto generale dell’INSEAN per l’esercizio 2010; 



 

 2. 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti con il verbale n. 1378 del 27 giugno 

2011; 

RITENUTO opportuno adeguare con le risultanze contabili finali dell’INSEAN relative 

all’esercizio 2010 il Bilancio di previsione 2011 dell’ente che già contempla la previsione iniziale 

delle entrate e delle uscite in c/competenza dell’INSEAN. 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare il consolidamento delle risultanze contabili al 31 dicembre 2011, così come 

risultanti dal Rendiconto Generale 2010, dell’ex INSEAN con i dati contabili dell’Ente. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


